



UNIA EUROPEJSKA  
FUNDUSZ SPÓJNOŚCI



SPÓJNOŚCI

11/2013

Warszawa, dn. 12.11.2013 r.

13.11.2013 (stacja, gmina)  
o rozpatrzenie inf.

wg rozdzielnika

Szanowni Państwo,

W związku z ogłoszeniem Konkursu zamkniętego nr 11/POIiŚ/1.1/10/2013 chciałbym Państwa zachęcić do rozważenia aplikowania o środki unijne na realizację przedsięwzięć w ramach Priorytetu I *Gospodarka wodno-ściekowa*.

Konkurs adresowany jest do podmiotów odpowiedzialnych za realizację zadań z zakresu gospodarki wodno-ściekowej w aglomeracjach z przedziału 10-15 tys. RLM oraz powyżej 15 tys. RLM.

Uprawnionymi do składania wniosków o dofinansowanie są następujące podmioty:

- jednostki samorządu terytorialnego lub ich związki,
- podmioty świadczące usługi wodno-ściekowe w ramach realizacji obowiązków własnych gmin.

W ramach powyższego konkursu wsparcie mogą uzyskać następujące przedsięwzięcia:

- budowa lub modernizacja oczyszczalni ścieków komunalnych (także w zakresie pozwalającym na zmniejszenie kosztów eksploatacyjnych, czy obejmującym unieszkodliwianie osadów ściekowych), przy czym oczyszczalnia ta po zakończeniu realizacji projektu inwestycyjnego i oddaniu do użytkowania musi spełniać wymagania art. 5 (2) oraz 5 (3) *dyrektywy 91/271/EWG z dnia 21 maja 1991 r. w sprawie oczyszczania ścieków komunalnych* (wymagania w zakresie pogłębionej redukcji związków biogenych, tj. azotu i fosforu, w stosunku do wszystkich oczyszczonych ścieków komunalnych pochodzących z terenu aglomeracji określa tabela 2 ujęta w załączniku I do w/w dyrektywy), lub
- budowa lub modernizacja systemów kanalizacji zbiorczej (przykładowo w zakresie uszczelniania sieci, czy przerzutu ścieków w przypadku likwidacji lokalnych oczyszczalni), przy czym ścieki odprowadzane z nowowyprowadzonej lub zmodernizowanej kanalizacji sanitarnej muszą po zakończeniu realizacji projektu inwestycyjnego zostać odprowadzone do oczyszczalni, która spełnia w/w wymagania.

W uzasadnionych przypadkach w zakres projektu może zostać włączona budowa lub modernizacja systemów zaopatrzenia w wodę (ujęcie wody, stacji uzdatniania, sieci wodociągowych) oraz budowa kanalizacji deszczowej, lecz wartość tych zadań nie powinna przekraczać 50% wartości całego przedsięwzięcia (z zastrzeżeniem, że budowa kanalizacji



Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej

ul. Konstruktorska 3A, 02-673 Warszawa

tel. (22) 45 90 000 fax: (22) 45 90 101

www.nfosigw.gov.pl

fundusz@nfosigw.gov.pl

deszczowej może mieć miejsce jedynie w przypadku rozdziału kanalizacji ogólnospławnej na kanalizację sanitarną i deszczową). Warunkami włączenia zakresu obejmującego system wodociągowy i kanalizację deszczową do projektu jest także jego położenie na obszarze aglomeracji objętej/objętych projektem oraz odprowadzanie i oczyszczanie ścieków z terenów, na których prowadzona będzie budowa lub modernizacja systemów zaopatrzenia w wodę zgodnie z wymogami w/w dyrektywy. Dodatkowo uwarunkowania dotyczące zasięgu możliwej do finansowania sieci kanalizacyjnej i wodociągowej zamieszczono w pkt 16 *Regulaminu konkursu* oraz w dokumencie *Szczegółowy opis priorytetów PO Infrastruktura i Środowisko* (dostępne rysunki).

Poziom dofinansowania właściwy dla danego projektu zostanie każdorazowo określony zgodnie z *Wytycznymi w zakresie wybranych zagadnień związanych z przygotowaniem projektów inwestycyjnych, w tym projektów generujących dochód*, wyniesie jednak nie więcej niż 85% wyliczonej w wyniku analizy finansowej wartości wydatków kwalifikowanych projektu. Należy równocześnie podkreślić, iż projekty o koszcie całkowitym nie przekraczającym 1 mln euro nie są zobowiązane do wykonywania takiej analizy, co oznacza, że dofinansowanie może wynieść 85% kosztu kwalifikowanego inwestycji.

Projekt podlegał będzie ocenie zgodnie z *Kryteriami wyboru projektów* określonymi w Załączniku nr 1 do *Szczegółowy opis priorytetów PO Infrastruktura i Środowisko*.

Wnioski należy składać w terminie od 21 października 2013 r. do 31 grudnia 2013 r. w godzinach 9.00 – 15.00:

- do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie dla projektów o szacowanej wartości powyżej 25 mln euro,
- do właściwego dla danego województwa Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej dla projektów o szacowanej wartości poniżej 25 mln euro,

(według kursu euro określonego w *Regulaminie konkursu*).

Ogłoszenie o naborze wraz z informacjami na temat *Regulaminu konkursu*, wzoru i załączników do wniosku o dofinansowanie, wzoru umowy o dofinansowanie itd. dostępne jest na stronie internetowej NFOŚiGW: <http://pois.nfosigw.gov.pl/nabory-wnioskow/art.20.nabor-wnioskow-w-ramach-dzialania-1-1-pois.html> oraz Ministerstwa Środowiska:

[http://www.mos.gov.pl/arttykul/70\\_infrastruktura\\_i\\_srodowisko/21322\\_ogloszenie\\_o\\_naborze\\_wnioskow\\_o\\_dofinansowanie\\_do\\_dzialania\\_1\\_1\\_pois\\_xi\\_runda\\_konkursowa.html](http://www.mos.gov.pl/arttykul/70_infrastruktura_i_srodowisko/21322_ogloszenie_o_naborze_wnioskow_o_dofinansowanie_do_dzialania_1_1_pois_xi_runda_konkursowa.html).

*Z wyrazami szacunku,*

Zastępca Prezesa Zarządu

Krzysztof Szczepański